LEI Nº 3039, DE 15 DE MARÇO DE 2023

Dispõe  sobre  autorização  ao  Poder  Executivo  para
utilização  de  crédito  adicional  Especial  no  valor  de  R$
12.729.155,94 no Orçamento Programa para 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MONTE MOR:
Faço saber que a Câmara Municipal de Monte Mor aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte
lei:

Art. 1º   Fica o Poder Executivo de Monte Mor autorizado a incluir no Orçamento Programa de
2023 aprovado pela Lei 3023 de 19 de dezembro de 2022, o crédito adicional especial no valor de
R$ 12.729.155,94 (Doze milhões, setecentos e vinte e nove mil, cento e cinquenta e cinco reais e
noventa e quatro centavos), na seguinte dotação orçamentária:

02.04.05 – Ensino Médio
12.362.2045.1314.02 – Construção da Escola Jardim do Engenho
4490.51.00 – Obras e Instalações                                                                    R$ 12.729.155,94
TOTAL DO CRÉDITO                                                                                 R$ 12.729.155,94

Art. 2º O recurso necessário à abertura do crédito adicional especial de que trata o artigo 1º decorre
de excesso de arrecadação no valor de R$ 12.729.155,94 (Doze milhões, setecentos e vinte e nove
mil, cento e cinquenta e cinco reais e noventa e quatro centavos) proveniente de Termo de Compro-
misso Seduc – PRC – 2.022 – 00262-DM recurso do Estado ao Município.

Art. 3º Fica convalidado na Lei nº 2884/21 – PPA e na Lei nº 2960/22 – LDO, o valor do programa
ou ação ora contemplados na presente Lei, bem como, passam a integrar as planilhas que integram
as leis retro citadas.

Art. 4º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Monte Mor, 15 de março de 2023.

EDIVALDO ANTÔNIO BRISCHI

Prefeito Municipal

MARIO CEZAR FRANCO JUNIOR
Procurador Geral do Município

Autoria: Poder Executivo

Li
nk

 d
e

va
li
da
çã
o
de
 a
ss
in

at
ur
as
:
ht
tp
s:
//
as
si
na
do
ro
nl
in
e.

gc
as

pp
.c

om
/v

er
if

ic
ac

ao
.a

sp
x,

 c
ód

ig
o:

 d
9c

2a
01

c-
e2

a5
-4

a0
2-

97
48
-b

1a
77

0c
19

77
2

As
si

na
do

 p
or
 M
AR
IO
 C
EZ
AR
 F

RA
NC
O
JU
NI
OR

(S
en
ha
)
e
ED
IV
AL
DO

 A
NT

ON
IO

 B
RI

SC
HI

(S

en
ha

)
no

s
te

rm
os

 d
a

le
i

14
.0

63
/2

02
0.

		2023-03-17T11:32:01-0300